Dalam suasana intelektual seperti itu, Al-Qurthubi
tumbuh sebagai sosok yang haus ilmu. Ia menimba ilmu dari banyak ulama besar di
wilayah Andalusia, antara lain Abu Ja‘far Ahmad bin Muhammad Al-Qurtubi, Abu
Muhammad bin Rizq, dan Abu Al-Abbas bin Umar Al-Qurtubi.

Imam Al-Qurthubi wafat pada malam Senin, 9 Syawal 671 H (1272 M) di Kairo,
Mesir, dan dimakamkan di sana. Meskipun jasad beliau telah tiada, warisan intelektual
dan spiritual yang beliau tinggalkan terus hidup dalam karya-karyanya. Semangat beliau
dalam menafsirkan Al-Qur’an dengan pendekatan ilmu, hikmah, dan keikhlasan menjadi
inspirasi bagi generasi setelahnya.